
en diakons vardag
Britt-Marie Svantesson, här i samtal med Anna Öhman, har arbetat  
som diakon i drygt 28 år. Diakonen är först ut i vår nya serie om kyrkans  
olika yrken. Läs mer på sidorna 6-7.
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H ej, och gott nytt år 2020! Helg
dagarna ligger bakom oss. Jag 
hoppas att det har varit fina 
dagar för dig. Stora helger med 

stora förväntningar bär på många känslor, 
förhoppningar och tyvärr ibland också på 
besvikelse och ensamhet.

Nu är det januari, det nya året har börjat 
och många har avlagt sina nyårslöften och 
står inför nygamla utmaningar.

ibland är det skönt när vardagen kommer 
tillbaka och vi får lägga de stora känslorna 
åt sidan. 

Allt har sin tid,
det finns en tid för allt som sker under himlen:
en tid för födelse, en tid för död,
en tid att plantera, en tid att rycka upp,
.....
en tid att gråta, en tid att le,
en tid att sörja, en tid att dansa
 (predikaren, 3:1-2,4)

Allting har sin tid. Det är skönt att veta 
och att få vila i att det finns tid för det 

mesta, olika tider. Allt behöver inte hända 
samtidigt. 

Men självklart kan man ibland miss
trösta. Det är inte alltid så att jag vill plan
tera trots att det är just den tiden. Just nu 
skulle jag vilja ta det lugnt. Just nu längtar 
jag efter förälskelse. I dag orkar jag inte 
engagera mig. 

Olika känslor, olika sinnesstämningar, 
olika krav möter oss ständigt. Så är det för 
alla omkring oss.

 
allt har sin tid betyder också: Du behö
ver inte göra allt i dag. Morgondagen finns 
också, även nästa vecka, nästa år. Att skjuta 
på morgondagen är inte alltid lättja, det 
kan vara livsnödvändigt och avgörande. 

När vi ser till Guds underbara skapelse 
blir det fullständigt uppenbart. Årstiderna 
vittnar om ett jämnt flöde mellan vila, växt, 
mognad och skörd. Ingen skördar väl omo
gen havre. Mognad tar sin tid.

Likadant är det med oss människor. 
Mognad kräver en lång process fylld av 
diskussioner, försök, bakslag, 
frustrationer, insikter, beslut och 
framgång.

Kurs i babymassage
En kurs som ger ro och som stärker föräldra-
barnkontakten. För barn som är cirka 2-9 
 månader och förälder. Sex träffar på tisdagar 
10.30–11.45 i Backa församlingshem Avgift: 150 
kr. Ny kurs startar 21 januari. Anmälan via e-post 
till: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Allt kan inte hända samtidigt
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

AGENDA. Agenda betyder det som ska göras 
och kommer från latinska agere = göra, handla, 
agera. I kyrkligt sammanhang används agendor 
vid många gudstjänster. Agendan är så att 

säga gudstjänstens mötesordning. Här finns 
oftast också de böner som församlingen ber 
tillsammans och ibland även andra gemen-
samma texter och sånger.

kyrkiska i klartext
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Gudstjänster med små och stora

BACKA KYRKA
TORSDAG 6 FEBRUARI 16.45 
Kyrktorsdag med familjegudstjänst kl 16.45 
i Backa kyrka. Barnen medverkar med sång, 
färg och rörelse. Cirka 17.30 serveras kvällsmat 
i församlingshemmet (pasta med köttbullar 
till självkostnadspris). Anmälan till kvällsmaten 
senast tisdag 28 januari till: lisbeth.gustavsson@
svenskakyrkan.se

KÄRRA KYRKA
ONSDAG 26 FEBRUARI 15.30
Minikarneval på askonsdagen. Med förskolan 
Duvan och Kärra minior- och juniorkör. Korv 
med bröd efteråt. 

GLÖSTORPSKYRKAN 
ONSDAG 5 FEBRUARI 16.00
Ljusgudstjänst med sång av förskolan Tufvan 
och barnkören Småstjärnorna. Efteråt äter vi en 
enkel måltid tillsammans.

SÄVE KYRKA
SÖNDAG 23 FEBRUARI 11.00
På fastlagssöndagens gudstjänst med små och 
stora medverkar förskolan Fisken, Barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben och juniorerna.
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TISDAG 14 JANUARI  
TISDAG 11 FEBRUARI 
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Titta in efter dagis-skola-jobb för lek, pyssel 
och sångstund. Våffelfika. Öppet 13.00-17.30.

Efter dagis – för barnfamiljer

"
Blott i det öppna har du en möjlighet. 

Låser du om dig kvävs och förtvinar du. 
Ut i det fria skall du med Herren gå. 

Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då.
psalm 90:1, text: britt g. hallqvist efter j. kirkegaard

Kom och sjung, lek och dansa med din baby, från 
4 månader till cirka 1,5 år. Sju träffar på månda-
gar 10.30-12.00 i Backa församlingshem. Avgift: 
500 kronor (gratis för dig som är medlem 
i Svenska kyrkan). Startdatum i vår: 13 januari 
och 23 mars. Anmälan via e-post till ann-britt.
nykvist@svenskakyrkan.se

Babyrytmik i Backa

TISDAGAR (start 7/1)
13-16 I BACKA FÖRSAMLINGSHEM

ONSDAGAR (start 8/1)
9.30-12 I BACKA FÖRSAMLINGSHEM

TORSDAGAR (start 16/1)
13.30-15 I GLÖSTORPSKYRKAN

ÖPPEN  FÖRSKOLA
Välkommen till våra öppna förskolor och vuxen-
barnträffar. Vi leker, pysslar, fikar och har sång-
stund tillsammans. För föräldrar med barn upp 

till 6 år. Ingen föranmälan behövs!

MUSIKAL FÖR EN DAG
Måndag 10 februari (på sportlovet) är du som 
är 7-12 år välkommen att vara med och göra en 
musikal i Backa församlingshem. Mer informa-
tion finns på sista sidan!



K yrkofullmäktiges ordförande 
och kyrkorådets vice ordfö
rande Martin Ingvarsson har 
under hösten alltför tidigt 

lämnat oss. 

När Martin med familj flyttade till 
Backa i slutet av 80talet blev han som 
körsångare, kyrkvärd och vikarierande 
kyrkomusiker en av drivkrafterna i Backa 
kyrka – och sedan dess har han varit en 
självklar del av församlingslivet. 

I början av 90talet blev han en av Backa 
församlings mest aktiva kyrkopolitiker i 
nomineringsgruppen Kyrkans vänner, som 
senare bytte namn till POSK, Partipolitiskt 
obundna i Svenska kyrkan. 

Martin fick tidigt axla rollen som 
ordförande i kyrkorådet. Martin ledde 
kyrkorådsmötena med fast och tydlig 
hand och hans lugna sätt bidrog till 
möten där olika åsikter kunde diskuteras 
på ett respektfullt sätt. Martins förmåga 
att på ett enkelt och effektivt sätt 
förklara beslutspunkterna underlättade 
beslutsfattandet för ledamöterna.

martin strävade inte efter att vara 
i centrum, men med sin breda kunskapsbas 
och långa erfarenhet var han en 
självskriven ledargestalt.

Martins tydliga ledarskap och enkla 
sätt att vara har varit ett stöd för oss 
som har varit i hans närhet. Frågade 
man Martin visste man att beskedet han 
lämnade var väl underbyggt. Som en av 
kyrkorådsledamötena en gång sa: ”Har 
Martin kollat upp det vet man att det 
stämmer”. 

även om martin värnade det nära 
församlingsarbetet hade han under 
arbetet inför att Göteborgs kyrkliga 

samfällighet upplöstes 2018 fler viktiga 
övergripande uppgifter. Förutom att sitta 
som ordförande i indelningsdelegerade 
och dess arbetsutskott för det blivande 
Backa pastorat var han också ledamot 
i förankringsgruppen för avveckling av 
Göteborgs kyrkliga samfällighet samt 
sammankallande i arbetsgruppen för den 
gemensamma diakonala verksamheten i 
Göteborg. 

Sedan 2018 har han varit ordförande för 
kyrkofullmäktige och vice ordförande för 
kyrkorådet i det nybildade Backa pastorat.

martins bortgång lämnar ett stort 
tomrum i alla de roller som han har haft i 
Backa kyrka, församling och pastorat. Vi 
är många som saknar Martin, hans lugn, 
kunskap och hans varma kristna tro. Våra 
tankar går till hans familj som vi omsluter 
i våra böner. 

tack martin för allt du gjort och fått 
betyda för oss!

för kyrkorådet i backa pastorat 
geraldine kopacsi 
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäk
tige, kyrkoråd och två församlingsråd. 
Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta 
beslutande organ, och dess ledamöter väljs 
vid kyrkoval vart fjärde år. 

Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur 
ledamöterna i kyrkorådet, som är pastora
tets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas 
styrelse, och dess ledamöter utses av kyr
kofullmäktige efter nomineringsmöten i 
respektive församling.

sedan mitten av oktober har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ:
• Kyrkofullmäktige har på sitt möte 2019
1023 beslutat om pastoratets budget för 

2020, gjort fyllnadsval till kyrkorådet samt 
beslutat att inleda förhandling för att överta 
ägandet av Brunnsbo småkyrka för fortsatt 
gudstjänstfirande och övrigt församlingsliv.
• På Kyrkofullmäktiges möte 20191113 
beslutades om ledamöter i Backa försam
lings församlingsråd samt TuveSäve för
samlings församlingsråd.
• Kyrkorådet har på sitt möte 201911
23 beslutat anta dokumenthanteringsplan 
för Backa pastorat, för Backa församling 
samt för TuveSäve församling. Vidare togs 
beslut att utse rektor Vanja Widander även 
till skolchef för Backa pastorats förskolor. 

samtliga protokoll finns att läsa i sin hel
het på Backa pastorats expedition.
� n�

Kyrkofullmäktige beslutade vid sitt 
möte den 13 november vilka perso-
ner som skall ingå i pastoratets båda 
församlingsråd under perioden 2020-
2021. 

Till Tuve-Säve församlings församlingsråd 
valdes:
Marie Blomstrand (ordf.), Christina Pers
son, Ingemar Öxgård, Lena Nilsson, 
Malin Nordbakk och Elisabeth Flisberg 
till ordinarie ledamöter. 

Marita Johansson, Ingvar Ekbrand, 
Margareta Bengtsson och Lena Schach
inger valdes till ersättare.

Till Backa församlings församlingsråd 
valdes:
Geraldine Kopacsi (ordf.), Rune Mårtens
son, AnneMarie Berntsson el Ghalemi, 
Elisabet Hjalmarsson, Bodil Hakonen och 
Inger Johansson till ordinarie ledamöter. 

Eva Glemme, Lennart Hillqvist och Ing
vor Mårtensson valdes till ersättare.

  n

Backa pastorat – aktuella beslut

Nya ledmöter valda till församlingråden

Till minne – Martin Ingvarsson

minnesord

Svenska Kyrkans Unga är en öppen gemenskap av 
barn och unga som vill upptäcka och dela kristen tro.

Läs mer och bli medlem på www.svenskakyrkansunga.se



Diakoni betyder ”att tjäna” och diakon
yrket handlar till stor del om kyrkans 
sociala arbete och omsorg om människor. 
– Att kunna göra skillnad för en män
niska betyder oerhört mycket, säger dia
kon BrittMarie Svantesson.

BrittMarie Svantesson har i snart 30 år 
arbetat som diakon. Men det var inte själv
klart att det var detta hon skulle ägna en stor 
del av sitt yrkesverksamma liv åt.

– Det var en process innan jag kom dit. 
Det började med att jag hade en stark upp
levelse i 25års åldern, man kan kalla det en 
omvändelse, då jag också blev aktiv inom 
kyrkan. 

Hon var med i olika kyrkliga samman
hang och arbetade ideellt, framförallt inom 
Masthuggs församling. Där fick hon en dag 
frågan ”men BrittMarie, ska inte du bli dia
kon?”.

– Jag bara viftade bort det, jag arbetade ju 
som sjukgymnast på den tiden. Men tanken 
fanns kvar och sedan växte det fram inuti.

Hon vigdes till diakon den 1 september 
1991.

människor känner inte alltid till skillna
den mellan en diakon och en präst, berättar 
BrittMarie, eftersom båda har den traditio
nella skjortan med den vita ”prästkragen”, 
men en diakons skjorta är alltid grön. 

Både präster och diakoner är vigda av 
biskopen till tjänst, men prästen undervisar 
om kristen tro, leder gudstjänster och för
rättar dop, vigslar och begravningar, medan 
diakonen har ansvar för kyrkans sociala 
arbete. 

Diakoner har också ofta ett brett kon
taktnät ute i samhället och samarbetar med 
olika aktörer, som socialtjänst och kuratorer. 

BrittMaries första tjänst var i Hammar
kullen. Hon arbetade med traditionella 
församlingsuppgifter, men också med män

niskor långt nere på samhällets botten, som 
missbrukare och kriminella.

Det finns en stor bredd och variation  
inom yrket beroende på var man är anställd. 

– Traditionellt tänker många nog att en 
diakon arbetar i en församling och med 
fokus på äldre som ofta upplever en stor 
ensamhet och har behov av samtal.

Men en diakon kan också arbeta på en 
sjukhuskyrka, i kriminalvården, med ung
domar eller på en samtalsmottagning. Det 
finns nästan inga ”vanliga” dagar när man 
arbetar som diakon.

– Det är ett omväxlande arbete där ingen 
dag är den andra lik.

BrittMarie poängterar att det är hela för
samlingens uppgift att arbeta med diakoni, 
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8 diakon
• I Svenska kyrkan arbetar cirka 1 100 
diakoner. Det finns diakoner i nästan 
alla kristna kyrkor i världen även om 
uppdragen kan se olika ut. 
• En diakon har högskoleexamen inom 
exempelvis socialt arbete, vård och 
omsorg. Därefter vidareutbildar man 
sig till diakon.
• Diakonens uppdrag är en del av 
kyrkans ämbete - biskop, präst och 
diakon. Detta innebär att man vigs till 
diakon av biskopen. En diakon har alltid 
grön skjorta, en biskops skjorta är lila, 
och präster har ofta blå, grå eller svart 
skjorta.
• Ett synligt tecken på att man är 
 diakon är det emblem/smycke som 
alltid bärs. Smycket föreställer en duva 
med en kvist i näbben.
• Mycket av arbetet sker i det vardag-
liga mötet med människor och under 
tystnadsplikt.
• Diakonen har ett särskilt uppdrag av 
kyrkan att stödja människor i utsatta 
livssituationer och att värna om män-
niskovärde och medmänsklighet.

gärna med en diakon som uppmuntrar, stö
der och leder det arbetet. 

Till vardags delar BrittMarie sin tid 
mellan att vara i Backa kyrka och försam
lingshem samt Bäckebols kyrksal. Kyrksalen 
ligger, namnet till trots, på Selma Lagerlöfs 
torg. Dit kan man komma som man är och 
många säger att det är som ett extra vardags
rum där man kan slå sig ner en stund. Det är 
en betydelsefull social samvaro för många. 

Ett par gånger i veckan har man middags
bön och andakt under enkla former. Varje 
söndagseftermiddag firas gudstjänst.

lokalerna där kyrksalen är inhyst kommer 
så småningom att rivas som ett led i ombygg
nationen av torget och det nya Selma stad som 

håller på att växa fram. Det är i nuläget inte 
klart med nya lokaler att flytta in i. 

– Här har varit en byggarbetsplats länge, 
och fortsätter att vara det ett tag till, men 
det är självklart att vi ska fortsätta att vara 
kyrka på torget på något sätt. 

Även om man som diakon får ta del av 
många människors oro och sorg så överväger 
de positiva delarna av arbetet. För BrittMarie 
är det en glädje att kunna hjälpa människor 
ur svåra situationer eller kriser, oavsett om 
det handlar om ekonomi eller sorg.

– Att se människor få upprättelse och 
komma ur sin svåra situation och se att det 
blir bra i slutänden, det betyder oerhört 
mycket för mig. 

 emma svensdotter

”Självklart ska vi fortsätta  att vara kyrka på torget”

 foto: emma svensdotter



SÖNDAG 12 JANUARI 
- 1 E TRETTONDEDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST MED DOP
SÄVE KYRKA
16.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 19 JANUARI 
- 2 E TRETTONDEDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

SÖNDAG 26 JANUARI 
- 3 E TRETTONDEDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
Tuve sångrupp under ledning av 
Ingmarie Wahlbäck.
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
16.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 2 FEBRUARI 
- KYNDELSMÄSSODAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
Kören Cantus under ledning  
av Elisabeth Levinsson.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 LJUSGUDSTJÄNST
Glöstorpskören under ledning av 
Ingmarie Wahlbäck.
TUVE KYRKA
14.00 LJUSGUDSTJÄNST
Kyrkkaffe i Glashuset.
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA
S:t Olofskören under ledning av 
Jens Claesson.
RÖDBO KYRKA
17.00 LJUSGUDSTJÄNST
Margaretha Löfving, blockflöjt, 
Jens Claesson, orgel och piano. 
Kyrkkaffe.

SÖNDAG 9 FEBRUARI 
- SEPTUAGESIMA

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 MÄSSA 
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Säve seniorkör under ledning av 
Jens Claesson.

SÖNDAG 16 FEBRUARI 
- SEXAGESIMA

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
Tuve sångrupp under ledning av 
Ingmarie Wahlbäck.
TUVE KYRKA
14.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Kyrkkaffe i Glashuset.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 23 FEBRUARI 
- FASTLAGSSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Glöstorpskören under ledning av 
Ingmarie Wahlbäck. Fastlagslunch 
och semlor till kyrkkaffet.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna
RÖDBO KYRKA
17.00 SEMLEGUDSTJÄNST
S:t Olofskören under ledning av 
Jens Claesson. Kyrkkaffe.
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Välkommen att fira gudstjänst

* Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att denna 
tidning tryckts. 

Vi pratar, pysslar  
och lär oss om  

söndagens tema. 
Från 3 år.

BACKA KYRKA  
SÖNDAGAR 11.00

söndags-
skola



ONSDAG 29 JANUARI 10.00-14.00
GLÖSTORPSKYRKAN

VARANNAN TORSDAG 18.30
BRUNNSBOKYRKAN

ONSDAG 5 FEBRUARI 19.00 
BRUNNSBOKYRKAN

LÖRDAG 1 FEBRUARI 14.00-16.00 
GLÖSTORPSKYRKAN

FREDAG 14 FEBRUARI 15.00-19.00 
TUVE KYRKA
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På Alla hjärtans dag erbjuder vi drop-
in- vigsel i Tuve kyrka. Ingen tidsbokning 
behövs. Ni behöver bara ta med hinderspröv-
ning och vigselintyg från Skatte verket samt 
legitimation och ringar. Vid frågor kontakta 
präst Maria Johnsson, 031-17 98 51,  Victoria Fri-
dell, 031-17 98 42, eller kyrko musiker Ingmarie 
Wahlbäck, 031-17 98 57. Vi bjuder på ett glas 
cider, tårta eller kaffe för det lilla sällskapet.

Drop-in-vigsel  

I BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Gemenskapsträffar
21 JANUARI 12.00-14.00
S:t Johanneskyrkan – en av Stadsmissionens 
verksamheter. Diakon Lotta Fransson berättar 
om arbetet där. Träffen inleds med andakt och 
smörgåsfika.

18 FEBRUARI 12.00-14.00
Sydafrika – några intryck från en resa. Britt-
Marie Svantesson visar bilder och berättar. 
Träffen inleds med andakt och smörgåsfika.

Sopplunch varje vecka
måndagar: 
Kärra församlingshem, kl 12. Kostnad: 40 
kronor. Musikprogram eller föreläsning varje 
vecka. Terminsstart 20 januari.
tisdagar:
Glöstorpskyrkan, kl 12. Kostnad: 40 kronor. 
Terminsstart 28 januari.
torsdagar:
Brunnsbokyrkan, kl 12.30. Kostnad: 25 kronor. 
 Musikprogram varannan vecka, första tillfället 
är 30 januari. Terminsstart 16 januari.

foto
: privat
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Tänd ett ljus och sitt i stillhet eller drick 
en kopp kaffe och umgås med andra. 

BRUNNSBOKYRKAN
Öppen kyrka: måndag-onsdag kl. 11.00-13.00 

Middagsbön: måndag kl. 12.15  
tisdag-torsdag kl. 12.30 

GLÖSTORPSKYRKAN
Öppen kyrka: tisdag kl. 12.00-17.00  

onsdag kl. 12.00-15.oo.
Andakt: tisdag kl. 12.00 (i anslutning till soppan)

BÄCKEBOLS KYRKSAL
Café Selma: onsdag och fredag kl. 11.00-12.15

Middagsbön: onsdag och fredag kl. 12.15

ONSDAGAR 10.00-12.00 
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Kärra genom tiderna
Välkommen att vara med 
i en nystartad grupp där vi 
delar bilder och anek doter 
om Kärra förr i tiden. 
Start: 15 januari. Vid frå-
gor kontakta Anki Rund-
berg, 031-17 98 45.

En onsdagskväll i månaden finns möjlighet att 
delta i livesändning från Örebro, tillsammans 
med 18 andra församlingar i Sverige. Vi får infor-
mation om ett land per kväll och ber för de för-
följda. Samarrangemang med Open Doors.

Följ med på församlingsutflykter i vår egen 
stad under våren, där vi vid varje tillfälle får  
upptäcka olika sevärdheter tillsammans. Först 
ut är Göteborgs Konstmuseum för att se 
de kända samlingarna. Samling kl. 10.00 vid 
Glöstorpskyrkan för gemensam resa med kol-
lektivtrafiken. Ta med lunchmacka och dricka.  
Inträde och fika ingår. Max 15 deltagare. 
Anmälan till präst Evamaria Lund, 031-17 98 52.

Sång och musik med Johan och Lars-Eric 
Frendberg. Kaffeservering. Entré: 40 kr.

Utflykt till Konstmuseet

en stunds stillhet i vardagen

Lördagsträffen
Livsfrågor och samtal för dig som är mellan 18 
och 30 år. Varannan torsdag  (jämna veckor) kl. 
18.30-21.00. Första tillfället är den 23 januari.

18+

foto
: aaro
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KÄRRA KYRKA: Bibelstudium. Tisdagar 
(ojämna veckor) kl. 14.00. Start: 14 
januari. För mer information kontakta 
Britta Strandroth: 031-17 98 43 eller 
britta.strandroth@svenskakyrkan.se.

Samtalsgrupper

BRUNNSBOKYRKAN: Café på väg - 
samtal om den kristna tron. Torsdagar 
(ojämna veckor) kl. 18.30. Start: 16 
januari. Ingen anmälan.

BÄCKEBOLS KYRKSAL: Bibelsamtal. 
Tisdagar (ojämna veckor) kl. 11.00. 
Start: 14 januari. Anmälan till Carl-
Henrik Karlsson: 031-17 98 86 eller 
carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se.

Bön för förföljda kristna
ONSDAG 5 FEBRUARI 18.30
GLÖSTORPSKYRKAN

Hemlig matlåda tillsammans 
med diakon Thomas. Kostnad: 
80 kronor. Anmälan: senast 
den 29 januari till Thomas 
Kolandivelu, telefon 031-17 98 55.

Vi män vi kan: Matlagningskväll

m
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Knutpunkt Brunnsbokyrkan
MÅNDAG 27 JANUARI 13.00
Komminister Göran Starke berättar om gatu-
barns rehabilitering i Uganda (Agape World 
Ministries).

MÅNDAG 24 FEBRUARI 13.00
Sång av Seniorkören under ledning av Ann-Britt 
Nykvist. 
Samarrangemang med Brunnsbo träffpunkt.

ONSDAGAR 10.30
BÄCKEBOLS KYRKSAL

För både tränade och otränade. Sittgympan 
leds av Carl-Henrik Karlsson och Berith 
Nordmark. Ingen anmälan. Start: 15 januari.

Sittgympa till musik



H otet om klimatförändringar 
tycks för många leda till 
handlingsförlamning. Man 
förnekar det eller stänger av. 

Man lämnar ansvaret till andra och fortsätter 
livet som vanligt. Duckar undan flygskam och 
klimatångest.

Det slog mig att det finns likheter med 
en förlamning jag läst om i bibeln. En lam 
man blev buren till Jesus av sina vänner. De 
rev bort taket för att kunna få honom ända 
fram. Det som hände sedan var oerhört 
uppseendeväckande! 

Jesus säger till den lame: Dina synder är 
förlåtna! Skulle han inte ha gjort honom frisk 
i stället? Vad har synderna med lamheten att 
göra? Man undrar. 

alla missar ibland målet med livet, att 
älska Gud, våra medmänniskor och oss 
själva. Ordet ”synda” betyder att missa målet. 
Ingen är perfekt. Men skall vi gömma oss 
bakom det och säga att jag inte är sämre än 
någon annan? Bibelns budskap är att Gud vill 
förlåta och stärka oss att gå vidare, ständigt 
göra nya försök att älska, så vi inte drunknar 
i skammen, utan snarare bli fyllda av glädje 
och tacksamhet. Då orkar vi handla.

Efter att ha förlåtit mannen säger Jesus till 
honom att stiga upp, ta sin bår och gå hem. 
Det vore cyniskt att säga så till en lam, om 
det inte låg kraft i orden. Mannen litade på 
Jesus och reste sig och tog det ena steget efter 
det andra. Han blev helt frisk! Nu fick han 
skapa något nytt av sitt liv. Från en identitet 
av att vara ett offer att tycka synd om till en 
medskapare i samhället.

Jag tänker mig att mannen hade fyra 
vänner som bar honom och hissade ner 
honom framför Jesus. Låt oss kalla dom 
vid namn: Kärlek, Tro, Hopp och Ansvar. 

Alla hjälper honom till Jesus och ger honom 
inspiration till det nya livet.

för alla förlamade av klimathot och 
domedagsprofetior behövs de fyra vännerna 
väldigt mycket. Vi behöver Kärlek till våra 
barn och barnbarn så att vi gör det vi kan. 
Det handlar både om att rösta på politiker 
som vi tror kan ta riktiga beslut, och hur vi 
lever.

Vi behöver vännen Tro, som i bibeln 
betyder tillit. Vi behöver lita på både det 
forskningen så entydigt säger om klimatet 
och det Gud säger om ansvaret för vår jord. 
Vännen Ansvar visar oss det uppdrag vi 
människor fått att bruka och bevara, och 
råda över skapelsen. Och att komma ihåg att 
vi har den en tid till låns och skall lämna den 
efter oss till våra barn, i minst lika gott skick 
som vi tog emot den i.

För det behöver vi vännen Hopp. Det 
är katastrof att så många, inte minst unga 
människor i dag, lever utan hopp för 
framtiden. Vi äldre inspirerar inte. Vi har 
länge vetat om klimathotet, miljöförstöringen 
och inte handlat tillräckligt kraftfullt. 
Fortfarande stiger halten av koldioxid i luften. 
Vilket hopp ger vi vidare?

Det första ord Jesus 
säger till den lame är 
Du är förlåten. Det 
är precis vad vi 
behöver höra. Sedan 
behöver vi också lita 
på uppmaningen: 
Stå upp och gå. 
Gör något som 
förändrar! Varje lång 
resa startar med ett steg. 
Vilket är ditt nästa 
steg?
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Göran Starke, präst
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De fyra vännerna som bär oss

Du som är dagledig och sugen på att sjunga 
– kom och sjung med oss. Vi sjunger en enkel 
repertoar och fikar efteråt. 

” VI-GÖR-SÅ-GÔTT-VI-KAN”-KÖREN
Brunnsbokyrkan, varannan måndag (ojämna 
veckor) kl. 10.30–12.00, med start 27 januari.
Kontakt: Camilla Åhrman. telefon: 031-17 98 74, 
e-post: camilla.ahrman@svenskakyrkan.se

SELMAKÖREN 
Bäckebols kyrksal, tisdagar kl. 13.00 -14.30, med 
start 14 januari.
Kontakt: Ann-Britt Nykvist, telefon: 031-17 98 88, 
e-post: ann-britt.nykvist@svenskakyrkan.se

SÄVE SENIORKÖR 
Säve församlingshem, varannan onsdag (jämna 
veckor) kl 15.00, med start 8 januari.
Kontakt: Jens Claesson, telefon: 031-17 98 47, 
e-post: jens.claesson@svenskakyrkan.se

TUVE SÅNGGRUPP 
Glöstorpskyrkan, onsdagar kl. 10.00-12.00, med 
start 15 januari
Kontakt: Ingmarie Wahlbäck, telefon: 031-17 98 57, 
e-post: ingmarie.wahlback@svenskakyrkan.se

Margaretha Löfving, blockflöjt, Jens Claesson, 
orgel och piano. Kyrkkaffe.

Ljusgudstjänst

SÖNDAG 2 FEBRUARI 17.00
RÖDBO KYRKA

Sång av Säve Seniorkör under ledning av Jens 
Claesson.

SÖNDAG 23 FEBRUARI 17.00
RÖDBO KYRKA

Fastlagssöndagen firas traditionsenligt 
med semlegudstjänst i Rödbo kyrka. 
Sång av S:t Olofskören under ledning av 
Jens Claesson. Kyrkkaffe.

Semlegudstjänst

Musikgudstjänst i Säve

m
usik

SÖNDAG 9 FEBRUARI 16.00
SÄVE KYRKA 

Kärlekens väg

Körer för daglediga

SÖNDAG 23 FEBRUARI 11.00
GLÖSTORPSKYRKAN

Skanna QR-koden! 
På vår hem sida hittar du 
 information om alla körer  
för både barn och vuxna  
samt kontaktuppgifter till 
ansvarig körledare.

Musikgudstjänst med sånger av Tomas 
Andersson Wij, Sarah Dawn Finer, Mikael 
Wiehe, med flera. Sång av Glöstorpskören 
under ledning av Ingmarie Wahlbäck. 
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Facebook.com
/TuveSave

Facebook.com
/backakyrka

Facebook.com
/brunnsbokyrkan

Facebook.com
/backebols.kyrksal

Instagram
.com

/tuvesave
Instagram

.com
/backa

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.
Telefontider: mån-ons 09.00-11.30 samt 13.30-15.30 
 tors 13.30-15.30, fre 09.00-12.00. 
E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   031-17 98 11

DISTRIKT SELMA (BACKA OCH BÄCKEBOL)
Britt-Marie Svantesson, diakon 031-17 98 81

DISTRIKT BRUNNSBO
Göran Starke, präst  031-17 98 71

DISTRIKT TUVE
Maria Johnsson, präst  031-17 98 51

DISTRIKT SÄVE/KÄRRA
Helena Fingarsen Nohle, präst 031-17 98 41

DIAKONISAMORDNARE
Britt-Marie Svantesson, diakon 031-17 98 81

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander   031-17 98 31

REDAKTÖR OCH LAYOUT Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE Andrea Schleeh
TRYCK Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD Emma Svensdotter

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation  
och delas därför ut till alla hushåll i pastoratet.

KONTAKTA OSS

Församlingsbladet i Backa pastorat ges ut med 8 nr/år. 
Nästa nummer kommer 15-16 februari 2020. Har du inte fått ditt  
församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 031-17 98 00.

samhället, medielandskapet och hur männ
iskor väljer att ta emot information har för
ändrats mycket, speciellt det senaste decen
niet. 

Dagens teknik ger helt andra förutsätt
ningar att nå en stor skara människor och de 
digitala kanalerna når många fler än de som 
har en dagstidningsprenumeration. 

det finns i dag flera sätt att få information 
om vad som händer i Backa pastorats åtta 
kyrkor:
n Månadsblad. Det finns ett månadsblad 

med kalendarium för Backa församling och 
ett för TuveSäve församling. Antingen kan 
man få en folder hemskickad med post, eller 
en pdf som skickas med epost. Anmäl dig 
gärna via formuläret på vår hemsida, eller till 
expeditionen, 03117  98  00. Månadsbladen 
finns också att hämta i alla våra kyrkor och 
församlingshem.
n Kyrkguiden – kostnadsfri app som finns 
för både Iphone och Android.
n Hemsidans kalender som finns på www.
svenskakyrkan.se/backapastorat
 � n

Allt som händer – i månadsblad, app eller på hemsida

Nästan alla som lever i Sverige kom-
mer någon gång i sitt liv i kontakt med 
Svenska kyrkan. Det kan vara när livet 
känns som bräckligast eller mest stor-
artat – och allt däremellan. 

Du som medlem möjliggör att Svenska kyr
kan lyfter, stärker och ger hopp. Som med
lem betalar du kyrko avgift som används 
till många viktiga uppgifter – både i det 
stora och i det lilla. Det är ett medlems
skap att vara stolt över. 

Är du inte medlem, men vill 
bli? Skanna i så fall QRkoden 
här intill för att komma till 
anmälnings formuläret på vår 
hemsida.  n

Många anledningar att vara medlem
8 kyrkoavgiften går bland annat till
• Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka 
eller människor i kris.
• Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där 
små barn och deras föräldrar kan mötas.
• Gemenskapsträffar för äldre och ensamma.
• Ett rikt musikliv med körer och musiker.
• Underhåll av våra kyrkor och vårt kulturarv.
• Olika projekt för stöd till människor i arbetslös-
het eller utanförskap.
• Jourhavande präst som människor i krissitua-
tioner kan kontakta under den tid på dygnet då 
många andra resurser är stängda.
• Stöd till människor som är nya i Sverige, för att 
de ska lära sig svenska och komma in i samhället.
• Act Svenska kyrkan, som finns på plats vid kata-
strofer och kämpar för allas rätt till ett värdigt liv.

foto: gustaf hellsing, johannes frandsen, jesper wahlström, magnus aronson, albin hillert/ikon



Att förlora en kär anhörig är smärtsamt och svårt. Tomheten är stor.  
Då kan det vara skönt att träffa andra människor som befinner sig i en liknande 

situation och att få dela upplevelsen av sorg och saknad med andra.   
Leva vidare-gruppen träffas varannan tisdag i Kärra församlingshem  

kl. 14-15.30 med start tisdagen den 4 februari.  
Anmäl dig till Britta Strandroth via e-post: britta.strandroth@svenskakyrkan.se  

eller via telefon: 031-17 98 43.

Leva vidare-grupp

VARANNAN TISDAG 14.00, KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

FOTO: PIXABAY

foto: gustaf hellsing/ikon

Måndagen på sportlovet (10 februari) är du som är 7-12 år välkommen att 
vara med och göra en musikal. Under dagen kommer vi att  
öva in sånger, rörelser och texter, pyssla och tillverka dekor. 

Vi äter frukost kl. 08, och börjar dagen kl. 09. 
Kl. 17 framför vi musikalen – då är föräldrar, vänner och andra nyfikna välkomna. 

Max antal: 20 barn
Anmälan senast 3 februari till Lisbeth Gustavsson. Telefon: 0737-73 87 58, 

e-post: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se 

Meddela eventuella allergier/specialkost, samt om du kommer till  frukosten  
kl. 08 eller kl. 09 när arbetet med musikalen börjar.

MUSIKAL FÖR EN DAG 
- i Backa församlingshem


